
SMLOUVA O DILO

uzavřená podle zákona 8gt2o12Sb. občasnký zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

1. Objednatel:

se sÍdlem:

lČ:

zastoupená:

bankovní spojeni

spojení:

Vodovody a kanalizace Pardubice' a' s'

Pardubice - Zelené předměstí' Teplého 2014' PSČ 530 02

60108631

lng' Adamem Fendrychem' provozním náměstkem na základě

,B".'8f:..,č.ú-
F,e-mail

(dále jen,,obiednatel")

2. Zhotovitel: SITEL' sPol' s r'o'

se sídlem: Praha 4' Baarova 957/15' PsČ 140 00

Hlavní provozovna: Nad Elektrátnou 1526!45' 14o 00 Praha 10

lČ: 447 97 32o

jednající: lng' Janem Novákem' CSc" jednatelem

zastoupená:lng.etlng,PavelSchlitterPh'D'-prokurista
smlouvu oprávněn podepsat: Bc' Petr Sodoma _ ředitel oblasti

bankovníspojení:Československáobchodníbanka,a,s-
spojení: Tel': ffi

(dále jen,,zhotovitel")

Zhotovitelaobjednateljsoudálespolečněoznačovánijako,,smluvnistrany...

1

'' '{'l



il.

1 Předmětem *'91:l )?,:Í:u.=?;:diiů:r..!{,r' s touto smlouvou a pokynyobjednatele dodat.pro óoiň't"r" sístem ežš' l t" jr" speciÍikace uvedené v příloze č.1 této smlouvy roa.ie tardle'lp"[zř""y ;";dč.ř ij.jt jen.,,dílo,,) a toto dílo mu řádně
:#x1,:'"?á}..3 J:[:xůffj'fl;ffi;;iifř';jďi',;1ln:5, "Á;;;it',n"t"řěri s;eonaňou

2' Zhotovitelje povinen zhotovit dílo v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.

ilt.

Cena díla a platební podmínky
Smluvnístrany sjednaly cenu za zhotovení dÍla ve výši

1

428720 Kč
(slovy čtyři sta dvacet osm tisíc sedm set dvacet}prun českých) (dále jen ,,cena díla,,).Cena díla je stanovena bez DPH na základě poffioveno rozpočtu, ktený tvoří přílohu č.1 této smbuvy' t, 

,l2' Smtuvní strany 
, 
se' dohodly, Že_, v souladu s průběhem prací budou objednatelempřebírány provédené 8á'ti áí! ].zhotoviterá' ó.ilái, vystavbvánv i.řň.v na úhradu jiŽprovedených ěástídíla. KaŽáá rur.tu1" 

"y.ň;;;rňšilu,t"l"m objednatelina základě této
;:]{3l!il",.xoi|'uou 

jiŽ p';;;enych ''á;iioTá"řjusí 
obsahóvat veJrere náleŽitostiprovedený.nšlx1iofi""i",,5'?Hl;i.ti"'*F'6imit'nď1"**,"*ilil,:,.*ffi

kde objednatet výslov'ě;;;"; 
'd" 

souhlasí .i"bJ*o-proveoehými pracemi s ohledemj]xJ?'-i j !1[: i #J:[ i'11*i?ť; ;Í; }řF! 
:i! ea. t o-i r. # ';il; č i n ed o d ě l ky a

3' 
|ůg"*"#'řllslF.''j?Tárotokolárním předání a převzeti bude zhotovitelem objednateli

J",5!lři'u 
faktuře budou zhotovitelem objednatelí vyúčtovány zejména následující

3.1. případné cenové rozdíly za dodávky materiálŮ podle výběru objednatele;3'2' grípadné ro.zdíly v objemech skutečně dodaných materiálŮ a pracíodsouhlasenycn óojeo.ď;Ě' a ooiáňeir, jle přílohy_e. r teto sňtouuy;3.3. případné skutečně provedené a do té dobv neú
!,':;Í;ff ifi Jil",i.[?,x1"#lT":ilů':?"J,"1?!l"JíT"x;ff,*:"Jfr.niÍ::lE

3'4' daň z přidané hodnoty'
4' Lhůta splatnosti yš9ch faktur vystavených zhotovitelem objednateti na základě tétosmlouvy činí 14.dní oo" áne'piJr"azatelnehňř#;; 

fakjupl_ objednateli. Zhotovitelem:illtr'El: částka 
'" ňá'ái'i,i'. 'ni"iil; 

jnš'"ollo.nn, 
faktúrovaná eartty na účet

5. Zho.tovitel se zavazuje za
zas ílán í faktur obiedňateú:

ňový doklad (fakturu) elektronicky. Emailová adresa pro
slat da

:ljuYnl strany berou na vědomí, Žepod m ín ky r< ááiu poo p i.u lek; ilbt fi šff Í,f'''i''lx ;5'?,i?; r::l5ť;T r:.o,?;ff;:

2

o.



změnydaňovýchpředpisů,vjejichŽdůsledkudojdekezměněvýšedaní,budou
zohleóněny v ceně díla'

7.ZměnacenydílajemoŽnázejménavpřípaděnásledujícíchokolnosti:
7,1.přirealizacidílasevyskytnouskutečnosti,kterénebylyvdoběsjednánísmlouvy

známy, a zhotoviter je neá'řniř"ň n.ňonr pr"i"/'oát a ýo škutečnosti maií

proxu."tlríý ;iJ ;; "';u 
o ir" (vynucené vícepráce)'

8'Zhotovitelnemáprávodomáhatsenavýšenj9"n,vdťl1zdůvodůchybnebonedostatků
v poloŽkov"* |.oJpoe|y, Rot<uo-t.I;,ď ';ie";"-t:{lyíp'".ouar 

a pokud jsou tyto chyby

důsledkem nepřěsného nebo neuptnéno ocenění.'!ouú.u piací, dodávek, nebo

neúplného o."i!]'.'",'fiř"J;ýT{T;:ř'ň'tei'9 _"_oi"Jň"t"r"*.'Toto 
se netýká chyb'

vzniklých u ou"Ěj*u uí pro1"ttou!- áoxumenta"", ulJ'uiuuru výměr poskytnutého

objednatele* á-lňilo"v"n' ýq"';;Ň;;;ý"h 
poorráoů post<ytnuiých. obiednatelem.

Veškeré Údaje uveděné_v nroi"xtouá ř[x-u-máng:'_t':^Jšň'áÉ_ňc róvné' Nesrovnalosti

mezí výkre.ouň iásti a textovou cástí nebo mezi jeiňotiúými vykresy se povaŽuje za

vaou pio1ektové dokumentace'

tv.

Doba plnění

1. Dnem zahájení provádění díta je 8'7 '2024

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit dílo a pŤedat je objednateli neipozději do dne

20.12.2024. Zhotovitel je oprávnJn áorónoit o'ito u piěoái l" objednateli kdykoliv před

3. [r:lT};nčení dila můŽe být posunut o dobu. přerušení provádění ď.í.lazdůvodů vyšší

moci nebo iiných okolností n"ruuin"c'ň}9r; ;1;j9ů5r"*' žá iňe okolnostiisou povaŽovány

zejména tar<o've x]imatické poominřv, které neum'Žň;ňi;;;áét oiro die předepsaných

nebodopo,,č;;i;ňtecnnotbgick#ť'?""x5l'*n*r:rt,::ff"fiH::ý'ln:i.f,['
o takovém přerušení oroy{dýr
Jnj"án"t"t"'žoý oezookladně informovat'

V.

Místo plnění

Místem plnění je budova společnosti na adrese Teplého 2014, Pardubice

vl.

1

Vlastnické právo k dÍlu a odpovědnost za škody

Zhotovitelzhotovujevěcuobjednatele,najehop9z9mkunebonapozemku,kteý
obiednatel opatřil' objednatel je tedy í 

"*ráá" 
s'oncnoJňim zákonikem od počátku

ui".tnik"* zhotovovaného díla'

NebezpečÍškodynadíleana.jinýchvěcech,leŽmázhotovitelpovinnostpředat
obiednateli podle smlouvy, nese.zhotoůilrto" Jn" pr"u'uii siavenistě' Nebezpečí škody

nj oite přechází na objednatele-.potvráním zápisu o pi"ááni a převzetí díla oběma

smluvními ,trunu*il Ň.b"rpóéi sroov1iá"iilňh";i.:.l, *' má'zhotovitel povinnost

předat objednateli,;"jřHňr"v, p}l.il'i ;; oojeonailrL- oxamŽixem jejich předáni

3

2

obiednateli



3' 
Íffj?H1L;,ťJů:':3óx,i$,iř#*sobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním

Í}Jť."jij';'Í[řy"iřj:dy způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla aŽ do
b) vŠechna zraněnÍ' včetně nemocí a Úmrtí všech osob, které nastanou před vyprŠenímřÍl*ói^1:"tg"o3;#ráířÍi:#';""'Ti?,3i3[n;ř";l*di;;;JJ"nid'anebo

4' V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

Provedení díta1 
Í:?j?:'l"lťfiř'"r';#';Jidfg!;ffi:,:x1'"1lí;.JÍ[1li";:*;iíá"'1o tento druh prací

2' 
$í:"j:ť 

pouŽité ke zhotovení díla musí vycházet z podrobného rozpočtu obsaŽeného v
3' Zjistí{i zhotovitel sk,y!é nřekáŽky, při' provédění díla,. které znemožňují provést dílo3:J:tT'-i:l'Ítffi*#;.::'gnixť.*kř[x1i,*,iiu;;ěilřffi i"'iío",u,postup
4' Zhotovitel se zavazuje při provádění díla spolupracovat s jinými dodavateliobjednatele.

vil.

vilt.

1

2

odpovědnost za vady' Zhotovitel odpovídá z? t9, Že dílo bude provedeno řádně podle této smlouvy, v souladu s
p roje ktovou d o k u m e nta c i, ooecÁÉ 

-zá"v 
azn;, mip rá vn í m i p řeo p isy.Dokončené dílo má_vady' jestliže neodpovídá poŽadavkům stanoveným v této smlouvěnebo v obecně závaznýón'piJuni.r'"pidopi.".rižn"ilr*r 

odpovídá 'za 
vady,které má

jím zhotovené dílo: qíoéitn"'br"j.a"i 'óoiáJ..tii.'z;' 
vady díla, ná-nez'se vztahuje*1-#liLT'::;Íí:"'iá-;á;;ř""'.= l.*"'í'oáplřioa'lnotovitel po záruční dobu a v

Vady díla, které

ry3áuňu!;;]ilJ:xT,:'#:.iliT'5::ďf.!ibiln,,;g";ffi"1Í,:ie1':t?:u.Y
Í'5l"''l1Ťii5; Íř"Íllll'ič"lil 

j""áii".í'átár oilffi iír| p,onleónout nebó zařídit jeho
Vady díla, které neb-ylo m9Žn9 zjistit při předánídíla a ktert
',:ff#:tst"j'^:"j}"*"ťítt:r:1ť*ť.*Hl"1;'T:t?:"';#*xx1:"fffl iiÍJ*
Na věci pouŽíté oři provádění díla poskytne zhotovitel objednateli vždy záruku po dobu,
Í ?"::"#J'':,#'*j g*i 

tťn ,;iÉiff ilt lli: l,,"J'Ju., n e o o s ů u o o 
já 

va te r e a to
Zhotovitel neodpovídá za vadydíla, které byly způsobeny:6'1' pouŽitím podkladrj převzatých od objednatele nebo pouŽitím věcí předaných mu kzpracování objednatelem, "piieěmz ;ň;ňř;j il"'ii..,' aní při vynaložení odbornépéče zjistit neúhoono'ip'joiiáoo.neoo voci, 

'"řá'.i trto nevhódnost objednateleupozornil' ale ten na poůžiti póáxuo,: nebo věcÍ přesto trval'

3

4

5

6

4



6.2. dodrŽením nevhodných pokynů daných mu obiednatelem' jestliŽe zhotovitel na

nevhodnost těchto pokynů ,ffi';ňií a.onjeonatei na jejich-dodžení trval nebo

jestliŽe'ňóioúi"r tuio névnodnost nemohl zjistit'

7 ' Zhotovitel je povinen oznámené a oprávněně 1e.klam.o-vané 
vady díla bezplatně odstranit

v přiměřené lhŮtě od jejich o1n91eri'i áňieánaterem; taň lhůta óude stanovena dohodou

strana a nepřekročí 3Ó ónŮ od data órňáin"ni rektamováné uáov' V případě vyšší časové

nároěnosti na odstranění vady oonoirnoů smluvnístranv ňanradní nezbýně nutnou dobu

pro jejich oost áňéňi. o dobu p|.ouááéni-iáručnícn oóá" se prodluŽuje záručnl doba

opravované částidíla'

8. Neodstraní-li zhotovitel objednatelem oznámené a oprávněně reklamované vady díla ve

lhůtě stanovené v odst. 8 wse, lá ;ň;;i"l ópi"řneň iyto vady odstranit sám či

prostřednictvím třetí osoby ,u ."nJ"n řJi'ďónuv**' na tuto óxut"enó't musí zhotovitele

písemně uporoiňit' ruútne " ili:"ilj.j;''{ 
_ilhě 

vynaloŽené náklady spojené

stakovým oosiř#ovanim vaoy uňoiirnotovitel onjeJnatári do 14 dnů po předloŽení

příslušných účetních dokladů za provedení opravy uáoy u předloŽení fotodokumentace

před opravou a po oprave'

1

2

Před předpokládaným termínem řádného dokončení díla vyzve zhotovitel písemně

obiednatele ulerpoňy'd'd;ů';ř;;* ři,j-"pr""ieti v miste plnění. objednatel je povinen

se dostavit k převzetí a předání díla a ;ňJipi;mný zápis'o předání a převzetí dila'

o prŮběhu a výsledku předávacího.řízerrí sepíší smluvni strany protokol o předání a

ořevzetí díla, v jehoŽ záiéruobjednatel výslovně uvede' zda dílo má vady či nedodělky a

,.^uó zela c|ílo ořeiímá nebo ne, 
" 'o"j,i '"pxi{ 

o'';"oú' V případě zjištěných vad či

,#J;o 
uj řoilH' ůh"d nut' tr' ůt. pro jej i ch od stra něn í.

tx.

Předáni a převzetí dila

x.

Smluvní pokuty

1.Vpřípadě,ŽezhotovitelzdŮvodůnasvéstraněnedodrŽítermíndokončeníapředání
díla podle eranrřiÝ.,_áort. 2 této';;Ň;y,-;ňraoi oúĚónateli smluvní pokutu ve výši

1o0,-Kč zauaziij"n pióor"ní se splněním této povinnosti'

2. V případě, Že zhotovitel neodstraní reklamované vady v dohodou stanovené lhůtě (čl'

Vlll), uhradí objednatďi smluvni poxuiu "" 
výši 1oo'_ Kč za kaŽdý den prodlení se

splněním této povinnosti'

3. V případě, Že zhotovitel neodstraní vadné plnění'vdohodou stanovené lhůtě (čl' lX)'

uhradí objednateli smluvní pokutu';"';ýši 1óo,- Kč ,á-rrzaÝ den prodlení se splněním

této povinnosti'

4' Povinnost uhradit sjednanou smluvní pokutu.nuT1 vliv na Úroky zprodlení' případnou

náhradu sr<ooyáňi-ňa Žádné oarsi'njrJřv'.ňtuuni.n stran vyplývaiíci ztéto smlouvy a z

právních předpisů

5



xr.

Zániksmlouvy

1' Tato smlouva zaniká:
1'1' splněním předmětu smlouvy;
1.2. dohodou smluvních stran;
1'3. odstoupením jedné ze smluvních stran.

2. objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy:
2'1' zjistí-li' Že zhotovitel ani Y,'|Ť'Šř"né dodatečné lhůtě neodstranil písemně

:IjÍ:illi^J:xl',lx1n' oirá z1iétenď ; ;'d'šil prací na áíĚ"; zapsané do
2'2' 

;ůffiÍ:l ffj:Íffi ÍHl:l'l;'" 
dochází opakovaně k prodlení s prováděním dÍla a

2'3' 
:ši1ř*ffi?iJtT[?[ť#í"J r#,x#":"v*eli 

na jeho návrh či na návrh jíné
3' Zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy:

3'1' 
l"._J,'"j';':3i]:!i!t"ť:"':l;#ffil.oprávněně poŽadované ceny dÍla nebo jeho

ostatnÍ ujednání
1' Zhotovitel přejímá. v plném rozsahu zodpovědnost za vlast1í řízeníprací a za sledování a

2' Tato smlouva má důvěrný charakter- 
_S_mluvní strany se.dohodly , že bezsouhlasu druhéstrany neposkvtnou třetí ilbJ;lě;; se přímo nó,ieá.iňi.'hotovení, převzetí, či schválení

3lfu .já?ř'ř.il9,:""""Jl: J,í!"#'Jťl;ffi ff 
ff iii:il:' se sm luvň icn ]tian, které se

xil.

xilt,
Závěrečná ujednání

1' Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou výslovně neupravené se řídíustanoveními zákoňa é' s ňlr g9 išl., o[,.noilňo";;ř;nlku, V platném znění'2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy:
2.1. Příloha č' 1- Položkový rozpočet

' ]n1iff',?:i;"':o:'.!llx"j::"Hr2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze

' m:'i|Fff gxi"-?l!T;:H,;"Í;#ii?#i"1i,."uze písemnými vzestupně číslovanými

6



5.Vpřípadě,Žebys9ŤTt"',91:.stanovenísmlouvystaloneplatnýmneboneúčinným,
zůstávající ostatní ujednání smlouuir''ř'ň"ino.ti a š*růuni stány jsou povinny vyvinout

úsilí k náhradě tat<ovéno urtrnouu,iÍ l''T.liřJ'iiň 
"práti'y' á úeínny', které se nejvíce

blíŽi význa*u u oeátu původního ustanovení'

6.SmluvníStranysedohodly:Ž9.3losmlouvasestáváplatnouaúčinnoudnemjejího- 
poopi.u oběma smluvnímistranamt

7 Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím 
ffi:il;:lH-J51?llhíij,I[

učiněna po uzaiám-ne áóhboa p-odle jejich pravé 1 svo

nikoliv v tísni 
" 

ž''áp"oně nevynooných podmínek'

V Praze dne h' 7'pÚp1
V Pard ub cÍch d ne 

Ť'ff#}'ffi'ffi.'iil:
//

.a

lng. Adam Fendrych

provozní náměstek

Vodovody a kanatizace Pardubice' a' s'

Bc. Petr Sodoma

řediteloblasti

Sitel, sPol sr.o'

PohlebaČl''a 110
533.t5 o3€:cÝice
rel:267 198 6B0
otČ,.cZ*??73?9

s r.o,
Čeaty

SITEL
oblasl'/

, spol'
ýc,lo.lní

n. L.

7



I


